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ADDENDUM #2

Bid Number: 23-017-1514

Title: McGinnis Ferry Road Widening
Project

Date: May 19,2023

Issuing Officer: Adrian Casey

Bid Initially Solicited: 4/20/23

Email Address: acasey@forsythco.com

Telephone: 770-888-8872

This addendum supersedes and supplements all portions of the bidding documents and
becomes part of the contract documents for the above-referenced project. Where any item
called for in the specifications or indicated on the drawings is supplemented hereby, the
original requirements shall remain in effect. Where any original item is amended, voided, or
superseded hereby, the provision of such item not so specifically amended, voided or
superseded shall remain in effect.

# Questions Answers
1. | Isthe Bid Form available in Excel The excel format is available:
Form?
https://www.forsythco.com/Departments-
Offices/Procurement/Bids-Results/Bid/28183 under
“Documents” Titled: 0004634_McGinnis Ferry
Widening Bid Tab
2. | Thereisasection of Pay Itemsinthe | PayItems have been added to the excel Bid Form and
proposal for Fulton County water Fulton County 44 Series plans provided in Addendum
relocations. There are no plans #2.
included for this work. Will Fulton )
County Water Relocation plans be 0004634_44 Series Fulton pdf
provided?
3. | Will a BFI be provided for the bridge BFI and BFI Acceptance Letter provided in Addendum
construction in the plans? #2.
BFI_0004634_20211217 PI0004634 Fulton County
Consultant pdf
4. | There are no WFI's provided in the bid | Applicable WFI and WFI Acceptance Letter provided
documents. Some of these walls will | in Addendum #2.
require WFI's for Contractor design
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Questions

Answers

and pricing. Will WFT's for each wall be
provided?

PI_0004634_Fulton County BFI Acceptance Letter
pdf

Some of the retaining walls require
brick veneer facing. There is not a Pay
Item for brick veneer within each wall
section. Will a Pay Item for Brick
Veneer be provided where needed?

Through coordination with Forsyth County, John's
Creek and Alpharetta, our guidance was to provide
the typical stone facing on walls located within John's
Creek. Stone facing is detailed and includes a pay item
on the face of Wall 16 and on the parapet for Wall 23.
These pay items are also indicated in the summary of
quantities on drawing 006-0014.

Please be aware, the other special design retaining
walls such as MSE walls and Soldier Pile walls require
an Ashlar Finish that is included in the price of the
walls. In addition, we have verified that there are no
walls detailed with a bridge veneer.

Can you please clarify if the
Contractor will be responsible for any
testing or will Forsyth County/GDOT
provide all testing?

Forsyth County will be responsible for all required
material testing.

SP 150.6 Traffic Control prohibits
nighttime work. Would the County
consider revising this requirement to
allow for asphalt paving operations to
be performed at night to limit
excessive  amount of traffic
disruptions that will occur when
paving work is happening?

Revised Special Provision 150.6 to include night work

0004634 _Forsyth SP_150.6 pdf

Will ashlar form liner be required on
all retaining walls, that do not have a
stone facing?

Through coordination with Forsyth County, John's
Creek and Alpharetta, our guidance was to provide
the typical stone facing on walls located within John's
Creek. Stone facing is detailed and includes a pay item
on the face of Wall 16 and on the parapet for Wall 23.
These pay items are also indicated in the summary of
quantities on drawing 006-0014.

Please be aware, the other special design retaining
walls such as MSE walls and Soldier Pile walls require
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Questions

Answers

an Ashlar Finish that is included in the price of the
walls. In addition, we have verified that there are no
walls detailed with a bridge veneer.

Please provide BFI

BFI and BFI Acceptance Letter provided in Addendum
#2

10.

Could you please provide clarification
to the bid submission process, will the
bid be turned in electronically on
Bonfire or will hand delivery be
required.

The envelopes containing the Bids must be sealed,
addressed to Board of Commissioners of Forsyth
County, GA, delivered to the Forsyth County
Procurement Department, 514 West Maple Street,
Suite 104, Cumming, GA 30040, and designated as Bid
No.23-017-1514 in the lower left-hand corner. No bids
will be accepted after 2:00 p.m., June 8,2023.

This solicitation is not on Bonfire

11

Does Required Form B (DBE) need to
be submitted with our bid since it is
not a form? There is not a place to sign
anywhere.

Please See Addendum #2 DBE forms

12.

In “Special Conditions (Item #6), it
says that a DBE Form needs to be
completed. Can you please provide
the form?

Please See Addendum #2 DBE forms

13.

In Required Form B (DBE) on page 4,
the RFP mentions GDOT information
that must be submitted by the 3™
working day after bid closing. Can you
provide forms for these items

Please See Addendum #2 DBE forms
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